
 
«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА  

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 139                                                                                    18 сентября 2023 года 

 

О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихсяв 

общеобразовательных организациях Килемарского муниципального 

района, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ,  

в 2023– 2024 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 15.1 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 1 статьи 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 

г.№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», 

Федеральным законом от 24 июня 1999г. №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорностии правонарушений несовершеннолетних», на 

основании приказа Министерства образования инауки Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» и на основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл от 26 августа 2023 года № 874 «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях Республики Марий Эл, направленного на выявление 

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемарошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

 ул.Феоктистова, 4, пгт.Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 
 

garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/


немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, в 2023 – 2024 учебном году» приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по проведению социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях Килемарского муниципального района, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, в 2023-2024 учебном году согласно приложению №1. 

2. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2023- 2024 учебном году в составе: 

- председатель комиссии – Кудряшова Т.Ю., руководитель РИМК.; 

- заместитель председателя комиссии – Бояринцев М.Г., главный специалист 

РИМК; 

- ответственный секретарь – Васенина С.В., главный специалист РИМК; 

члены комиссии:  

- Пахмутова М.В. - главный специалист отдела образования и молодежи; - 

Жукова М.Е. - ведущий специалист отдела образования и молодежи. 

3. Назначить ответственным за проведение социально-

психологического тестирования в Килемарском муниципальном районе 

Бояринцева М.Г., главного специалиста РИМК. 

4. Районному информационно-методическому кабинету МУ «Отдел 

образования и молодежи администрации Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл» обеспечить выполнение пунктов плана 

мероприятий по проведению социально – психологического тестирования. 

5. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить в 

образовательных организациях проведение социально-психологического 

тестирования в соответствии с Порядком проведения в срок до 27 октября 

2023 года. 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

руководителя районного информационно-методического кабинета 

Кудряшову Т.Ю.  

 

Руководитель  

МУ «Отдел образования и молодежи 

 администрации Килемарского  

муниципального района                                   

Республики Марий Эл»                                                             О.Ю. Кузовкова 

 

 
С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу ОО и М  

от 18.09.2022 г. № 139 

 

План мероприятий по проведению социально-психологического 

тестирования обучающихся  в общеобразовательных организациях 

Килемарского муниципального района, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, в 2023-2024 учебном году 

 
 

№ Мероприятие Срок Ответственные 

1 2 3 4 

1.  Размещение приказа «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся  

в общеобразовательных организациях 

Килемарского муниципального 

района,направленного на выявление 

немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, в 2023 -2024 

учебном году» на образовательном портале 

Республики Марий Эл, сайтах 

общеобразовательных организаций 

сентябрь 

2023 г. 

МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации 

Килемарского 

муниципального района 

Республики Марий Эл», 

общеобразовательные 

организации  

2.  Проведение вебинара для лиц, определенных 

ответственных за социально-психологического 

тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

сентябрь 

2023г. 

МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации 

Килемарского 

муниципального района 

Республики Марий Эл», 

общеобразовательные 

организации 

 

3.  Проведение информационно-разъяснительной 

кампании с родителями или иными законными 

представителями обучающихся и мотивационной 

работы с обучающимися в общеобразовательных 

организациях в целях повышения активности 

участия и снижения количества отказов от 

социально-психологического тестирования и 

профилактических медицинских осмотров 

обучающихся 

сентябрь 

2023 г. 

общеобразовательные 

организации  

4.  Проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях, 

направленного на выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ 

С 02 октября  

по 

27 октября  

2023 г.  

общеобразовательные 

организации  

5.  Направление акта социально-психологического 

тестирования обучающихсяобразовательных 

организаций в МУ «Отдел образования и молодежи 

администрации Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл» 

В течение 

трех рабочих 

дней со дня 

проведения 

тестирования  

общеобразовательные 

организации 

garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/
garantf1://26650425.0/


6.  Направление акта результатов тестирования в 

Министерство образования и науки Республики 

Марий Эл» 

В течение 

трех рабочих 

дней со дня 

проведения 

тестирования 

МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации 

Килемарского 

муниципального района 

Республики Марий Эл» 

7.  Подведение итогов социально-психологического 

тестирования обучающихся общеобразовательных 

организаций 

ноябрь 

2023 г. 

МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации 

Килемарского 

муниципального района 

Республики Марий Эл» 

 

 

______________________ 

 

 


